

Consultas Realizadas

Licitación 404311 - SERVICIO DE IMPRESIONES PARA EL INTN - PLURIANUAL

Consulta 1 - Con respecto a la Impresora multifunción Monocromática

Consulta	Fecha de Consulta	15-11-2021
Se solicita 2 bandejas de papel disponibles para A4 y Oficio. Consultamos si podrían considerar ofertas de equipos con una bandeja para hojas tamaño oficio y/o carta y/o A4 con capacidad para 550 hojas y una bandeja bypass para otros tamaños para 100 hojas y dejar la segunda bandeja como "OPCIONAL SOPORTADO".		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-11-2021
En atención a la facilidad y practicidad en el uso cotidiano, y para evitar daños en los equipos, se requieren bandejas independientes para tamaños de hojas distintos, por lo que no se acepta lo solicitado.		

Consulta 2 - Con respecto a los Detalles de los productos y/ servicios con las respectivas especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	15-11-2021
En una parte menciona Impresora multifunción Monocromática - ÍTEM 2, Cantidad mínima: 20 (veinte). En otra parte se menciona Impresora multifunción a color, Cantidad mínima: 12 (doce) (acá no se menciona a qué ítem corresponde y por último en otra parte se menciona Impresora Monocromática, no se especifica la cantidad de equipos ni a que ítem corresponde. Favor, solicitamos a la convocante aclarar minimamente estos aspectos ya que no se entiende cuantas clases de modelos se deben cotizar.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-11-2021
Se realizaron adecuaciones a las especificaciones técnicas del Pliego para una mejor comprensión.		

Consulta 3 - Con respecto a Impresora Multifunción Color

Consulta	Fecha de Consulta	15-11-2021
Se solicita Velocidad de impresión: 30 ppm como mínimo. Solicitamos a la convocante puedan ser considerados equipos con Velocidad de impresión: 25 ppm como mínimo (tanto en B&N como en color, teniendo en cuenta que la diferencia es mínima y se dará participación a mayor cantidad de oferentes.-		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-11-2021
Se acepta parcialmente lo solicitado. Velocidad de impresión a color a 25 ppm.		

Consulta 4 - Con respecto a Impresora Multifunción Color

Consulta	Fecha de Consulta	15-11-2021
Se solicita Procesador de impresora: 1.0 GHz. Solicitamos a la convocante puedan considerar ofertas de equipos con Procesador de impresora: 800 MHz. ya que la diferencia es ínfima y no afectaría en absoluto el proceso de flujo de impresiones.-		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-11-2021
Se acepta lo solicitado y se realizaron modificaciones a las especificaciones técnicas del Pliego a estos efectos.		

Consulta 5 - Con respecto a las cantidades de impresiones requeridas

Consulta	Fecha de Consulta	15-11-2021
Si bien el monto estimado establecido por esta convocante es de Gs. 160.000.000, no se especifica el monto aproximado de cantidades de impresiones a realizar tanto en monocromático como en color. Solicitamos con mucho respeto a la convocante, puedan clarar este punto, ya que es un parámetro muy importante para definir el costo por impresiones.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	18-11-2021
La Convocante aclara que se estima una cantidad de 515.000 impresiones en blanco y negro y 8.000 impresiones a color.		